
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
                                    “ Città dei Farfensi ”

Provincia di Fermo

DETERMINAZIONE  AREA TECNICA

N. 148 del Reg.   Data 16-05-19

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO AL GEOM. MIRKO TIBURZI LIBE=
RO PROFESSIONISTA CON STUDIO IN FERMO PER REDAZIO=
NE  ATTESTAZIONE  PRESTAZIONE  ENERGETICA IMMOBILE
COMUNALE  SITO IN VIA MONTERADALDO NR. 5 DA DESTI=

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sedici

del mese di maggio nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016;
Visto lo Statuto comunale;
Visto il Regolamento comunale di contabilità;
Visto il Regolamento comunale dei contratti;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il Regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il decreto del Sindaco n. 3 in data 06/02/2018 è stata attribuita al sottoscritto la
responsabilità del Servizio Area Tecnica-Manutentiva;

Vista la delibera di C.C. n. 55 del 28/12/2019 con cui è stato approvato il bilancio di
previsione per gli anni 2019/2021 ed i suoi allegati;

Visto l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 in base al quale la stipulazione dei contratti deve
essere preceduta da apposita determinazione a contrattare indicante:
il fine che si intende perseguire;�
l’oggetto del contratto, la forma, le clausole essenziali;�
le modalità di scelta del contraente;�

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 148 del 16-05-2019  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Ricordato che:
Il Comune di Santa Vittoria in Matenano deve provvedere a conferire incarico

professionale per la redazione dell’Attestazione Prestazione Energetica (APE) per l’edificio
comunale ubicato in via Monteradaldo nr. 5 ex Convento dei Cappuccini, distinto
catastalmente al Foglio 15 part. 23 da destinare a locazione;

Visto all’uopo il preventivo di parcella professionale prodotto dal Geom. Mirko Tiburzi,
libero professionista, con studio in Fermo, c.da Molini di Fermo nr. 102 – c.f.:
TBRMRK81R16F520O – p. Iva 01826930446 dell’importo di Euro 240,00 oltre CNG 4% di
Euro 9,60 ed Iva 22% di Euro 54,91 e così per un importo complessivo di di Euro 304,51 per
la redazione dell’APE per l’immobile suddetto;

Visto il Certificato del 08/02/2019 della Cassa Geometri di Roma attestante la regolarità
contributiva del Geom. Mirko Tiburzi;

DATO ATTO del rispetto degli obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui
all’art.3 della legge n.163/2012 e ss.mm.ii.

Che il servizio può essere affidato  in maniera diretta essendo l’importo inferiore alla soglia
comunitaria e alla soglia di utilizzo del MePA Consip;

Evidenziato che il contraente è scelto mediante l’art 36 comma 2 lettera a)  del D.Lgs
n.50/2016 e smi trattandosi di spesa di importo inferiore a € 40.000,00;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al CAP. 198 codice
01.06-1.03.02.11.000 del bilancio corrente esercizio;

DETERMINA

Approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente1-
provvedimento;

di conferire, per le motivazioni di cui in premessa, al Geom. Mirko Tiburzi, libero2-
professionista, con studio in Fermo, c.da Molini di Fermo nr. 102 – c.f.:
TBRMRK81R16F520O – p. Iva 01826930446 l’incarico professionale per la redazione
dell’APE per l’immobile comunale ubicato in via Monteradaldo nr. 5 ex Convento dei
Cappuccini, distinto catastalmente al Foglio 15 part. 23, che prevede la corresponsione
di un onorario dell’importo complessivo di di Euro 304,51 CNG 4% ed Iva 22%;

di impegnare, ai sensi degli artt. 183/184 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile3-
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse
sono esigibili:

Eserc. Finanz. 2019

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 148 del 16-05-2019  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Cap./Art. 198 Descrizione  SPESE PER PROGETT. COLLAUDI SOPRALL.ECC

Intervento Miss./Progr. 01.06 PdC
finanziario

1.03.02.11.000

Centro di costo Compet. Econ.2019 Spesa non
ricorr.

SI

SIOPE CIG Z7D2712C3B CUP

Creditore Geom. Mirko Tiburzi di Fermo

Causale Redazione APE per edificio comunale ubicato in via Monteradaldo nr. 5

Modalità finan.

Imp./Pren. n.
Importo € 304,51 CNG ed

Iva 22% compresi
Frazionabile in
12

 NO

3)  di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n.
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti
di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
4) di prendere atto che il CIG è Z7D2712C3B;

5) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Sig. Fabrizio Vergari;
6) di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di
cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013.

Dà atto, altresì, che la presente determinazione:
viene trasmessa al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art.
151, comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato
con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della
pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa.

_________________________________________________________________________________
SCHEMI DEI PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE DA RENDERE

SULLE DETERMINAZIONI E SUGLI ALTRI ATTI AMMINISTRATIVI

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

                                        Fabrizio Vergari

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1 e degli articoli 151,
comma 4 e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 148 del 16-05-2019  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Data Importo

N. €

Capitolo Esercizio

N. €

e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili:

Impegno

Note:

..................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................

.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Enrico Gasparri.

N.

Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

€

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 148 del 16-05-2019  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


